Página 1 de 1
Edital n° 12/2024 - COREMU 2024 – Campus Palotina – 1ª Convocação de Suplentes

Edital n° 43/2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL - COREMU - UFPR

Setor de Palotina

Edital n.º 12/2024

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por sua Comissão de Residência Multiprofissional
(COREMU), torna pública a 1ª Convocação de Suplentes, dos candidatos classificados no
Programa de Residência em Área Profissional da Saúde em Medicina Veterinária – Campus
Palotina, regido pelo Edital nº 43/2023.

1. Para a matrícula online, o candidato que concorre para vaga no Programa de Residência

em Área Profissional da Saúde em Medicina Veterinária – Campus Palotina, deverá

preencher o formulário disponível no site do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br), a partir das

00h01min do dia 03/03/2024 até as 23h59min do dia 04/03/2024, observando o conteúdo

do quadro abaixo.

Candidato Programa

KETLYN CHRISTINE BONATTO PERLIN Medicina e Conservação da Fauna Silvestre

VITOR CAVALCANTE ALMEIDA Clínica Médica de Pequenos Animais

NATALIA FERNANDA PINZ Clínica Médica de Pequenos Animais

MARIANA DE OLIVEIRA BARBOZA Diagnóstico por Imagem

GEOVANA CRISTINA SARTORI ANDRÉ Clínica Médica e Cirúrgica de Animais de Grande Porte

2. A matrícula presencial ocorrerá no dia 05/03/2024, das 08h às 11h, no seguinte endereço:

Hospital Veterinário da UFPR – Setor Palotina, situado na Rua Pioneiro, 2153 – Jardim

Dallas.

3. Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 43/2023.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 01 de março de 2024.

NÚCLEO DE CONCURSOS DA UFPR

Banca Examinadora